

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

MOISELLE

MOISELLE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

慕詩國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：130)

截至二零二零年三月三十一日止年度之 未經審核全年業績公告

未經審核全年業績

由於下文「審閱財務資料」一段所述之理由，慕詩國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）截至二零二零年三月三十一日止年度之全年業績之審核程序尚未完成，而本公司未能根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.49條於二零二零年六月三十日前刊發獲本公司核數師同意之全年業績公告。

同時，本公司董事會（「董事會」）宣佈，本集團於截至二零二零年三月三十一日止年度之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

未經審核綜合損益及其他全面收益表 截至二零二零年三月三十一日止年度

	附註	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
收益	3	191,604	251,021
銷售成本		(44,571)	(45,793)
毛利		147,033	205,228
其他收入	4	7,105	6,118
其他收益及虧損	5	(2,730)	1,703
分銷及銷售開支		(204,879)	(189,665)
行政及其他經營開支		(65,663)	(68,289)
經營虧損		(119,134)	(44,905)
投資物業公允價值變動之(虧損)收益		(25,425)	27,790
出售附屬公司之收益		-	356
應佔合營公司之業績		-	131
融資成本		(4,824)	(510)
除稅前虧損		(149,383)	(17,138)
所得稅抵免(開支)	6	2,917	(2,703)
年內虧損	7	(146,466)	(19,841)

	附註	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
其他全面(開支)收益			
將不會重新分類至損益之項目：			
持作自用土地及建築物之重估(虧損)盈餘		(8,547)	56,285
於往後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務之匯兌差額		<u>2,901</u>	<u>(10,814)</u>
		<u>(5,646)</u>	<u>45,471</u>
本年度全面(開支)收益總額		<u>(152,112)</u>	<u>25,630</u>
下列人士應佔本年度虧損：			
本公司持有人		(146,694)	(19,717)
非控股權益		<u>228</u>	<u>(124)</u>
		<u>(146,466)</u>	<u>(19,841)</u>
下列人士應佔全面(開支)收益總額：			
本公司持有人		(152,340)	25,754
非控股權益		<u>228</u>	<u>(124)</u>
		<u>(152,112)</u>	<u>25,630</u>
每股虧損			
基本(港元)	8	<u>(0.51)</u>	<u>(0.07)</u>

未經審核綜合財務狀況表
於二零二零年三月三十一日

	附註	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		259,598	282,725
物業、廠房及設備		371,727	402,444
使用權資產		23,803	–
已付按金		24,714	27,775
遞延稅項資產		566	600
		<u>680,408</u>	<u>713,544</u>
流動資產			
存貨		54,862	59,495
應收賬款及其他應收款	10	27,205	35,557
銀行結餘及現金		31,829	30,720
		<u>113,896</u>	<u>125,772</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	42,954	39,207
租賃負債		61,593	–
應付稅項		119	103
借貸		34,080	6,492
虧損合約撥備		–	4,461
		<u>138,746</u>	<u>50,263</u>
流動(負債)資產淨值		<u>(24,850)</u>	<u>75,509</u>
資產總額減流動負債		<u>655,558</u>	<u>789,053</u>
非流動負債			
租賃負債		27,067	–
遞延稅項負債		97,953	102,850
		<u>125,020</u>	<u>102,850</u>
資產淨值		<u>530,538</u>	<u>686,203</u>
資本及儲備			
股本		2,880	2,880
儲備		528,178	684,071
本公司擁有人應佔股東權益		531,058	686,951
非控股權益		(520)	(748)
總股東權益		<u>530,538</u>	<u>686,203</u>

附註：

1. 一般資料

慕詩國際集團有限公司(「本公司」；及其附屬公司統稱「本集團」)乃一家根據開曼群島公司法第22章(1961年第三號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。其最終控股公司為Super Result Consultants Limited(「Super Result」)，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司。本公司主席兼執行董事陳欽杰先生及本公司執行董事徐巧嬌女士各自於Super Result持有46.7%股權。本公司之註冊辦事處地址及主要營業地點已於本公司之年報中公司資料一節披露。

綜合財務報表乃以港元呈列，亦為本公司之功能及呈列貨幣。

本公告所載財務資料並不構成本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之綜合財務報表，惟取材自綜合財務報表。綜合財務報表已根據所有適用香港財務報告準則(該詞彙包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有個別適用的香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公認會計準則以及香港公司條例的披露規定而編製。綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文。

編製綜合財務報表所採用之計算基準為歷史成本法，惟下列資產乃以公允值列賬除外：

- 投資物業；及
- 其他租賃土地及建築物，該租賃土地按以融資租賃持有分類。

2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及修訂本

本集團已於本年度首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之新訂香港財務報告準則及修訂本以及詮釋：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號之修訂本	具有負補償之提前還款特點
香港會計準則第19號之修訂本	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號之修訂本	於聯營及合營公司的長期權益
香港財務報告準則之修訂本	香港財務報告準則於二零一五年至二零一七年週期之 年度改進

除下文所述者外，於本年度應用新訂香港財務報告準則及修訂本以及詮釋對本集團於本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或此等綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

香港財務報告準則第16號「租賃」

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第16號。香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」及相關詮釋。

租賃之定義

本集團已選擇可行權宜方法，就先前應用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)一 詮釋第4號「釐定安排是否包含租賃」識別為租賃之合約應用香港財務報告準則第16號，而並無對先前並未識別為包含租賃之合約應用該準則。因此，本集團並無重新評估於首次應用日期前已存在之合約。

就於二零一九年四月一日或之後訂立或修訂之合約而言，本集團於評估合約是否包含租賃時根據香港財務報告準則第16號所載規定應用租賃之定義。

作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則第16號，累計影響於首次應用日期二零一九年四月一日確認。

於二零一九年四月一日，本集團確認額外租賃負債及按賬面值計量使用權資產，猶如自開始日期起已應用香港財務報告準則第16號，惟根據香港財務報告準則第16.C8(b)(i)條之過渡，於首次應用日期使用相關集團實體之增量借款利率貼現。於首次應用日期之任何差額於期初保留溢利確認且並無重列比較資料。

於過渡應用香港財務報告準則第16號項下之經修訂追溯法時，本集團對先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃之租賃按每項租賃就對各份租約之相關程度應用以下可行權宜方法：

- i. 依賴透過應用香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」作為減值審閱之替代方法，評估租賃是否屬虧損；
- ii. 選擇不確認租期於首次應用日期12個月內結束之租賃之使用權資產及租賃負債；

- iii. 自於首次應用日期對使用權資產之計量中排除初步直接成本；
- iv. 就類似經濟環境內相似類別相關資產的類似剩餘租期的租賃組合應用單一貼現率；及
- v. 根據於首次應用日期之事實及情況使用事後方式釐定本集團具有延長及終止選擇權之租賃之租期。

就先前分類為經營租賃之租賃確認租賃負債時，本集團已應用於首次應用日期之相關集團實體之增量借款利率。

	於二零一九年 四月一日 千港元 (未經審核)
於二零一九年三月三十一日披露之經營租賃承擔	157,126
減：於二零一九年四月一日已承擔惟未開始之租賃	(16,293)
可行權宜方法－租賃期自首次應用日期起12個月內結束之租賃	(22,756)
	118,077
按相關增量借款利率貼現	(3,278)
加：租賃修訂現有租賃所產生之租賃負債 (附註)	636
並不包括於二零一九年三月三十一日經營租賃承擔下之租賃的租賃 負債	1,902
	117,337
分析為	
流動	55,818
非流動	61,519
	117,337

附註：本集團訂立新租賃合約重續若干現有零售店舖，自初始應用日期後生效。該等新合約於應用香港財務報告準則第16號後以現有合約的租賃修訂入賬。

於二零一九年四月一日持作自用之使用權資產的賬面值包括下列各項：

	附註	使用權資產 千港元 (未經審核)
於應用香港財務報告準則第16號後已確認與經營租賃相關使用權資產		113,784
根據香港會計準則第17號計入物業、廠房及設備的金額		
– 修復及復原成本	(i)	359
減：於二零一九年四月一日的應計租賃負債	(ii)	(5,621)
於二零一九年四月一日的虧損租賃撥備	(iii)	(3,596)
		<u>104,926</u>
按類別：		
土地及建築物		<u>104,926</u>

附註：

(i) 就本集團作為承租人之零售店租賃而言，於二零一九年四月一日，之前計入物業、廠房及設備中之復原租用物業估計成本之賬面值359,000港元已計入使用權資產。

(ii) 免租期

此等與出租人就物業租賃提供免租期之應計租賃負債有關。於二零一九年四月一日，應付賬款及其他應付款項下之租賃優惠負債之賬面值已於過渡時調整為使用權資產。

(iii) 虧損租賃撥備

此等與數間零售店之虧損租賃撥備有關。於二零一九年四月一日，該等撥備之賬面值已於過渡時調整為使用權資產。

於二零一九年四月一日綜合財務狀況表已確認的金額已作出以下調整。並無包括沒有受變動影響的項目。

	於二零一九年 三月三十一日 原先呈列的 賬面值 千港元 (未經審核)	調整 千港元 (未經審核)	於二零一九年 四月一日 根據香港財務 報告準則 第16號的賬面值 千港元 (未經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	402,444	(359)	402,085
使用權資產	–	104,926	104,926
流動負債			
應付賬款及其他應付款	39,207	(5,621)	33,586
虧損合約撥備	4,461	(3,596)	865
租賃負債	–	55,818	55,818
非流動負債			
租賃負債	–	61,519	61,519
資本及儲備			
儲備	684,071	(3,553)	680,518

就截至二零二零年三月三十一日止年度以間接法呈報經營活動所得現金流量而言，營運資金變動已根據上文所披露於二零一九年四月一日之期初綜合財務狀況表計算。

作為出租人

根據香港財務報告準則第16號之過渡性條文，本集團無須對本集團為出租人之租賃作出任何過渡調整，惟須由首次應用日期起按香港財務報告準則第16號將該等租賃入賬，及並無重列比較資料。

- (a) 於應用香港財務報告準則第16號後，有關現有租賃合約項下同一相關資產之已訂約但於首次應用日期後開展之新租賃合約予以入賬，猶如於二零一九年四月一日之現有租賃已予修改。該應用對本集團於二零一九年四月一日之綜合財務狀況表並無影響。然而，自二零一九年四月一日起，修改後經修訂租期相關之租賃付款按延長租期以直線基準確認為收入。
- (b) 於應用香港財務報告準則第16號前，已收可退還租賃按金乃應用香港會計準則第17號視作租賃下之權利及責任（屬其他應付款及租金按金項下）。根據香港財務報告準則第16號項下租賃付款之定義，有關按金並非與使用權資產相關之付款，並已於過渡時作出調整以反映貼現影響。

應用香港財務報告準則第16號對該等綜合財務報表所載的呈報金額及／或披露並無重大影響。

3. 收益及分部資料

收益

本集團透過其零售店銷售予客戶時尚服飾及配飾。截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止年度，銷售時尚服飾及配飾之收益於貨品交付予客戶時按時間點確認。

分部資料

本集團按地區位置管理其業務。為與向本集團最高行政管理人員內部呈報以分配資源及評估表現之資料一致，本集團已呈報下列兩個須予呈報分部。並無經營分部綜合組成以下須予呈報分部。

- 香港業務指於香港銷售自家品牌及進口品牌。
- 香港境外業務指於中華人民共和國（「中國」）製造自家品牌，以及於中國、澳門、台灣及新加坡銷售自家品牌及進口品牌。

就評估分部表現及分配分部資源而言，本集團之最高行政管理人員乃按以下基準監察各須予呈報分部應佔之業績：

收益及開支乃參考該等分部所產生之銷售額及開支，或因該等分部應佔資產之折舊所產生而分配至須予呈報分部。

計算須予呈報分部溢利或虧損所採用之方法為經營虧損（不包括其他收入、其他收益及虧損以及若干行政及其他經營開支）。所得稅不會分配至須予呈報分部。

本集團之分部資產及負債並無向本集團高級行政管理人員匯報。因此，財務報表並無呈列須予呈報分部資產及負債。

須予呈報分部之會計政策與本集團之會計政策相同。

	香港		香港境外		總計	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
外界客戶收益	97,788	139,610	93,816	111,411	191,604	251,021
分部間收益	21,238	29,325	23,005	29,146	44,243	58,471
分部收益	119,026	168,935	116,821	140,557	235,847	309,492
分部(虧損)溢利	(36,783)	13,995	(35,927)	(10,775)	(72,710)	3,220
於計量分部業績時計入並定期向本集團高級執行管理層提供之金額：						
物業、廠房及設備折舊	3,321	2,707	4,009	4,110	7,330	6,817
使用權資產折舊	35,423	-	20,508	-	55,931	-
物業、廠房及設備之減值虧損	1,445	-	2,503	1,478	3,958	1,478
使用權資產之減值虧損	24,913	-	18,710	-	43,623	-
虧損合約撥備淨額	-	-	-	2,563	-	2,563
應收賬款之減值虧損	-	-	81	-	81	-

分部間收益乃按雙方協定之金額計算。

分部收益及業績之對賬

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
收益		
分部之總收益	235,847	309,492
分部間收益對銷	(44,243)	(58,471)
	191,604	251,021
業績		
分部(虧損)溢利	(72,710)	3,220
未分配開支	(50,799)	(55,946)
其他收入及其他收益及虧損	4,375	7,821
投資物業公允值變動之(虧損)收益	(25,425)	27,790
應佔合營公司之業績	-	131
出售附屬公司之收益	-	356
融資成本	(4,824)	(510)
除稅前虧損	(149,383)	(17,138)

地區資料

下表載列有關(i)本集團外界客戶收益；及(ii)本集團投資物業、物業、廠房及設備以及使用權資產（「指定非流動資產」）之地理位置資料。客戶之地理位置乃根據交付貨品之位置釐定。指定非流動資產之地理位置乃根據資產之實際位置（倘屬投資物業以及物業、廠房及設備）及經營地點（倘屬於使用權資產）而釐定。

	外界客戶收益		指定非流動資產	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
香港	<u>97,788</u>	<u>139,610</u>	<u>478,367</u>	<u>508,550</u>
澳門	34,437	48,388	7,168	–
中國	35,784	34,795	169,356	175,158
台灣	14,723	19,186	237	712
新加坡	<u>8,872</u>	<u>9,042</u>	<u>–</u>	<u>749</u>
	<u>93,816</u>	<u>111,411</u>	<u>176,761</u>	<u>176,619</u>
	<u>191,604</u>	<u>251,021</u>	<u>655,128</u>	<u>685,169</u>

有關主要客戶之資料

截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止年度，概無來自單一外界客戶之收益佔本集團收益總額之10%或以上。

4. 其他收入

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
投資物業租金收入總額	4,928	4,310
銀行存款之利息收入	33	361
服務費收入	1,061	1,013
其他	<u>1,083</u>	<u>434</u>
	<u>7,105</u>	<u>6,118</u>

5. 其他收益及虧損

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
提早終止租賃合約產生之收益	431	-
匯兌(虧損)收益淨額	(2,038)	1,716
出售物業、廠房及設備之虧損	(1,123)	(13)
	<u>(2,730)</u>	<u>1,703</u>

6. 所得稅(抵免)開支

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
本期稅項－香港利得稅		
本年度撥備	-	28
過往年度超額撥備	(30)	-
	<u>(30)</u>	<u>28</u>
本期稅項－香港境外		
本年度撥備	571	1,745
遞延稅項	(3,458)	930
所得稅(抵免)開支	<u>(2,917)</u>	<u>2,703</u>

7. 年內虧損

年內虧損已扣除下列各項：

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
員工成本		
董事酬金	8,409	9,052
其他員工成本		
薪金、薪酬及其他福利	63,954	73,727
界定供款退休計劃供款	4,368	5,040
員工成本總額	<u>76,731</u>	<u>87,819</u>
物業、廠房及設備折舊	16,865	19,377
使用權資產折舊	58,275	-
土地及建築物之經營租賃費用		
— 最低租賃付款	-	105,957
— 或有租金	-	4,747
銀行借貸利息	728	510
租賃負債利息	4,096	-

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

虧損

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
用以計算每股基本虧損之年內虧損	<u>(146,694)</u>	<u>(19,717)</u>

股份數目

	二零二零年 千股 (未經審核)	二零一九年 千股 (經審核)
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>287,930</u>	<u>287,930</u>

由於本公司於兩個年度並無任何具攤薄潛力之普通股份，因此並無呈列每股攤薄虧損。

9. 股息

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
本年度股息：		
已付末期股息：		
就二零一九年為每股零港仙(二零一九年：		
就二零一八年為每股4港仙)	-	11,517
	<u>-</u>	<u>11,517</u>

於截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止年度，本公司普通股股東不擬派發股息。截至二零一九年三月三十一日止年度期間，本公司已宣派及派付截至二零一八年三月三十一日止年度之末期股息每股4港仙約11,517,000港元。於報告期末後並無向本公司普通股股東派付或擬派任何股息。

10. 應收賬款及其他應收款

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
應收賬款	6,527	9,262
減：信貸虧損撥備	(81)	-
	<u>6,446</u>	<u>9,262</u>
租金及其他按金 – 流動	17,607	23,626
預付款項	1,991	1,830
其他應收款	1,161	839
	<u>27,205</u>	<u>35,557</u>

於報告期末，按發票日期計算並扣除虧損撥備之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
30日內	4,613	7,618
31日至90日	920	1,573
91日至180日	12	-
超過181日	901	71
	<u>6,446</u>	<u>9,262</u>

應收賬款由發票日期起計30至90日到期。

11. 應付賬款及其他應付款

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
應付賬款	8,013	5,070
已收按金	2,935	3,227
應計費用	26,026	24,186
應付非控股股東款項	1,800	1,800
其他應付款	4,180	4,924
	<u>42,954</u>	<u>39,207</u>

應付非控股股東款項為無抵押、免息及並無固定還款期。

於報告期末，按發票日期計算之應付賬款之賬齡分析如下：

	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (經審核)
30日內	4,569	1,559
31日至90日	385	205
超過90日	3,059	3,306
	<u>8,013</u>	<u>5,070</u>

12. 報告期後事項

於二零二零年五月二十八日，本集團透過其全資附屬公司與一家現有銀行訂立融資函件，以修訂總額最高為65,000,000港元之銀行融資。根據融資函件之條款，本集團向銀行承諾，本公司主席陳欽杰先生及本公司執行董事徐巧嬌女士仍為本公司董事及最大股東。詳情於本公司日期為二零二零年五月二十八日之公告披露。仍需待完成有關抵押品押記登記之法律程序後，方可全面動用銀行融資。董事預期完成該程序不會出現任何重大困難。

2019冠狀病毒病疫情引起之全球衛生緊急事件對本集團所有經營市場之業務造成嚴重影響。本集團在香港之部分零售店於報告期末後關閉。此外，根據新加坡政府衛生部的要求，於二零二零年四月七日至二零二零年六月十八日，本集團在新加坡之零售店暫停營業，以加強保持安全距離措施，減低2019冠狀病毒病在當地進一步蔓延之風險。新加坡零售店隨後已於二零二零年六月十九日重新開業。然而，是次全球衛生緊急事件及其相關干擾之持續時間及強度尚不確定。董事認為，鑒於該等事態多變，目前無法合理估計對本集團經營、現金流量及財務狀況之相關影響。

市場概覽

截至二零二零年三月三十一日止年度（「本年度」），零售時尚服飾及配飾行業陷入寒冬。慕詩國際集團有限公司（「慕詩」或「本公司」）約一半收益來自香港業務，惟由於持續的社會運動，加上全球爆發新型冠狀病毒肺炎疫情，導致營商環境顯著惡化，對行業造成沉重打擊。根據香港特別行政區政府統計處的數據，二零一九年全年零售店的服裝零售額下跌14.6%至約451.6億港元，於二零二零年第一季度按年暴跌55.4%。該季度為受疫情影響最嚴重的時期，當時政府實施旅遊限制，零售店舖及餐廳被迫縮短營業時間，甚至停止營業，以防疫情蔓延。

傳統時尚服裝零售商面對持續存在的行業挑戰，包括日益興旺的電子商務及快時尚服飾，該等事物令消費模式及消費者偏好劇變。為適應市場狀況，傳統時尚服裝零售商正在重塑經營方式。例如，嘗試將產品迎合年輕一代、提升店舖購物體驗、建立電子商務業務、經營時運用更多資訊科技，以及有效利用社交媒體，藉以取得最新時尚趨勢的資訊，而關鍵意見領袖可影響消費者決定。

經營概覽

本集團專攻豪華及中檔服飾市場，經營自家品牌如*MOISELLE*、*m.d.m.s.*、*GERMAIN*及*Rosamund MOISELLE*，亦分銷*LANCASTER*此一國際品牌的產品。本集團旗下各個品牌均擁有特定客戶群，設有獨立及優秀的設計團隊，並且本集團於黃金地段的店舖銷售不同品牌的產品。本集團在極具挑戰的營商環境下梳理零售網絡，於香港、中國內地一線及二線城市、澳門、台灣及新加坡的零售店舖及專櫃數目由二零一九年三月三十一日的50間減至二零二零年三月三十一日的44間。

按地區劃分之業務回顧

香港業務

由於社會運動及新型冠狀病毒肺炎疫情令業務受挫，本集團於香港業務的收益於本年度減少30.0%至約97,788,000港元。Moiselle的定位是精品市場(即高端和中高端市場)的時尚品牌，一直努力應對由電子商務和快時尚服飾對消費模式及消費偏好造成的重大變動，上述情況令Moiselle的經營情況更加嚴峻。

為盡量降低經營成本，本集團繼續梳理其零售店網絡，並成功向業主獲得部分店舖的租金減免。

本集團亦致力應對服裝零售業波動的經營環境。為適應日益發展的網上購物趨勢，本集團正建立其電子商務業務。例如，於本年度，本集團與網上快閃購物平台OnTheList合作，進一步透過第三方網上平台推廣及銷售其產品。

為更佳迎合推崇社交媒體所帶動潮流的年輕人所需，本集團繼續與多位名人及關鍵意見領袖合作，利用社交媒體推廣其品牌及產品。本集團亦透過創作更多潮流服飾及增加中檔產品的比例，以豐富及多元化其產品種類。例如，本集團為職業女性設計一系列外套，並以「Force of Jacket」為主題進行推廣。本集團亦繼續在庫存單位(SKU)總數中提升中檔時尚成衣的比例，以吸引更多年輕客戶。

本集團亦將時尚生活、藝術及環保意識等元素注入部分店舖之室內佈置中，並舉辦主題活動及營銷活動，以提升購物體驗。

於二零二零年三月三十一日，本集團經營7間MOISELLE、2間m.d.m.s.、1間LANCASTER及1間M CONCEPT零售店舖及4間特賣場(於二零一九年三月三十一日：9間MOISELLE、3間m.d.m.s.、2間LANCASTER及1間M CONCEPT零售店舖及3間特賣場)。

中國內地業務

於本年度，本集團之中國內地業務錄得收益增長2.8%至約35,784,000港元。為把握日益普及的網上購物趨勢，尤其是年輕客戶，本集團已與三個中國內地網上購物網站營運商合作，並繼續發展其在線銷售及營銷業務，包括受歡迎的社交媒體微信的微信商城的在線平台，以及天貓及唯品會的網上商店。

本集團亦透過關閉部分表現欠佳的店舖，並於具有優勢的地段開設其他店舖，以梳理其零售店舖網絡，例如於本年度在中國內地共開設三間MOISELLE店舖，分別位於上海、大連及無錫，並於二零一九年九月在深圳購物中心萬象城開設了慕詩「慕•寓」體驗店。

為更有效管理經營成本，本集團成功與部分業主達成協議，部分店舖的租金可按收益的若干百分比支付，此有助本集團維持實體店的零售業務。

於二零二零年三月三十一日，本集團於中國經營13間MOISELLE零售店舖（於二零一九年三月三十一日：14間MOISELLE零售店舖）。

澳門業務

於本年度，本集團於澳門威尼斯人度假村酒店經營5間店舖及於澳門巴黎人酒店經營1間店舖，包括2間M CONCEPT店舖、2間MOISELLE店舖、1間m.d.m.s.店舖及1間LANCASTER零售店舖（於二零一九年三月三十一日：2間概念店M CONCEPT、2間MOISELLE店舖、1間m.d.m.s.店舖及1間LANCASTER零售店）。本集團於澳門的零售店舖於二零二零年二月曾關閉，而大部分零售店舖已於三月重開，澳門亦限制旅客入境，以防新型冠狀病毒肺炎疫情蔓延。因此，6間零售店舖合共產生的收益減少28.8%至約34,437,000港元，佔本集團收益約18.0%。

台灣業務

於本年度，本集團在台灣業務錄得收益減少23.3%至約14,723,000港元，佔本集團本年度收益約7.7%。於二零二零年三月三十一日，本集團經營4間MOISELLE、1間m.d.m.s.零售店及2間特賣場（於二零一九年三月三十一日：5間MOISELLE、1間m.d.m.s.及1間LANCASTER零售店以及1間特賣場）。

新加坡業務

於本年度，本集團在新加坡業務錄得收益減少1.9%至約8,872,000港元。於二零二零年三月三十一日，本集團經營2間MOISELLE店舖及1間LANCASTER零售店（於二零一九年三月三十一日：2間MOISELLE店舖及2間LANCASTER零售店）。

財務回顧

概覽

截至二零二零年三月三十一日止年度，本集團之收益較二零一九年減少約23.7%至約191,604,000港元（二零一九年：251,021,000港元）。香港分部所賺取之收益減少約30.0%至約97,788,000港元（二零一九年：139,610,000港元）。香港市場營商環境轉差，各銷售點人流減少，導致分部收益大幅下跌。該分部佔本集團總收益51.0%（二零一九年：55.6%）。

截至二零二零年三月三十一日止年度，香港境外分部之收益因此減少約15.8%，至約93,816,000港元（二零一九年：111,411,000港元）。受惠於中國內地市場收益增加，該分部貢獻率增加4.6個百分點至49.0%（二零一九年：44.4%）。

於本年度，本集團之毛利率約為76.7%，而去年則為81.8%。毛利率下降主要是由於本財政年度最後一季之折扣銷售及推廣活動增加所致。截至二零二零年三月三十一日止年度，經營開支合共約為270,542,000港元，而二零一九年則約為257,954,000港元，增加約4.9%。儘管管理層已進行多項嚴謹成本管理措施以應付高企之經營開支（主要為員工薪酬及租金開支），本集團仍錄得經營虧損119,134,000港元（二零一九年：44,905,000港元）。

截至二零二零年三月三十一日止年度，權益股東應佔虧損約為146,694,000港元（二零一九年：19,717,000港元），顯著轉差主要由於經營利潤率下降、新型冠狀病毒肺炎疫情於短期及長遠而言對經濟造成之廣泛及持續不利影響，導致本集團所擁有之現金產生單位之未來現金流之不利預測，令使用權資產以及物業、廠房及設備之減值增加，以及不利市況導致投資物業公允值減少所致。

流動資金及財務資源

截至二零二零年三月三十一日止年度，本集團以內部賺取之流動現金及銀行借貸應付其業務資金所需。本集團採取審慎之財務政策，以備於債務到期時可履行財務責任和保持足夠之營運資金作為本集團業務發展之用。於年末，本集團之定期存款及現金結存合共約為32,000,000港元(二零一九年：31,000,000港元)。本集團持有的現金及銀行存款主要為港元及人民幣。本集團之海外業務及若干資產淨值須承受外幣匯率波動之風險。管理層定期監控集團之外幣匯率風險，並於需要時可能考慮對沖。

於二零二零年三月三十一日，本集團之經營附屬公司有已抵押銀行貸款34,000,000港元(二零一九年：6,000,000港元)，為其提供營運資金。於二零二零年三月三十一日，本集團從多家銀行取得的綜合信貸額(已抵押銀行貸款除外)約為26,000,000港元(二零一九年：46,000,000港元)，已動用了當中約3,000,000港元(二零一九年：5,000,000港元)。

於二零二零年三月三十一日，本集團之流動負債淨額為24,850,000港元，而流動資產少於流動負債(二零一九年：流動資產淨值75,509,000港元)。於二零二零年三月三十一日，資本負債比率(銀行借貸總額及應付融資租賃除以股東權益)為6.4%(二零一九年：0.9%)。

資產抵押

於二零二零年三月三十一日，賬面值約52,000,000港元(二零一九年三月三十一日：30,000,000港元)之租賃土地及建築物已抵押作為本集團獲授銀行借貸的擔保。

展望

由於香港前景受政治局勢不明朗所籠罩，預期經營環境仍將困難重重。此外，難以預測香港服裝零售市場在疫情過後所需的復甦時間。因此，本集團將採取非常審慎的方式發展業務。

鑑於傳統實體零售店舖的回報率較低及經營成本較高，本集團將加大投資電子商務業務，以提高經營效率。例如，本集團已投資建立自家網上平台，在集團自家網站上進行產品營銷和銷售，該平台將於二零二零年推出。

為提高營運效率，本集團已將其零售店舖、零售管理部門、生產、庫存管理、倉庫及物流的資訊系統升級，於日後亦會為其客戶關係管理安裝資訊系統。本集團針對此方針初步已計劃推出手機應用程式，讓銷售人員向現有及潛在客戶推銷產品。

本集團亦將繼續擴大和多元化其產品種類，例如，將於二零二零年七月推出以抗菌物料製成的時尚運動裝初秋系列。

上述所有措施均旨在提升本集團的競爭力及適應市場的迅速變化。本集團將密切留意經濟狀況及時尚趨勢，以適時調整上述計劃。

僱員

於二零二零年三月三十一日，本集團共聘用348名(二零一九年：415名)員工，主要在香港及中國大陸。僱員薪酬維持具競爭力之水平，並酌情發放花紅。其他僱員福利包括強制性公積金、法定及醫療保險以及培訓課程。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二零年三月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

除下文偏離守則條文第A.2.1條及第A.6.7條外，本公司於截至二零二零年三月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則（「企業管治守則」）中之守則條文。

守則條文第A.2.1條

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應分開，及不應由同一人士兼任。現時，陳欽杰先生為董事會主席，亦兼任行政總裁。董事會認為現時之管理架構確保本公司之貫徹領導及令其業務表現達致最佳效率。然而，本公司將會持續檢討有關事項。

守則條文第A.6.7條

企業管治守則之守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事應出席本公司之股東大會。由於之前已安排本公司以外的業務活動，黃淑英女士未能出席本公司於二零一九年九月四日舉行之股東週年大會。

審閱財務資料

由於香港、中國、澳門、台灣及新加坡受到2019冠狀病毒病爆發所影響，以致延遲取得若干資料，本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行（「核數師」）未能全面完成本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之全年業績之審核程序。為使本公司股東（「股東」）及潛在投資者繼續知悉本集團之業務營運及財務狀況，經與核數師討論後，董事會決定於擬定刊發公告日期刊發本公司截至二零二零年三月三十一日止年度之未經審核全年業績公告連同二零一九年同期之經審核比較數字。

於根據香港會計師公會頒布之香港審計準則完成審核程序後，將就本集團之經審核業績另行發表公告。

本公司之審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之未經審核綜合財務報表。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

另行刊發公告

於完成審核程序後，本公司將就經核數師同意之截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核全年業績及與本公告所載未經審核全年業績相比之重大差異(如有)另行發表公告。此外，本公司將於適當時候就完成審核程序之任何其他重大進展另行發表公告。預期審核程序將於二零二零年七月十七日或之前完成。

本公告所載有關本集團全年業績之財務資料未經核數師審核及同意。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
慕詩國際集團有限公司
主席
陳欽杰

香港，二零二零年六月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為陳欽杰先生、徐巧嬌女士及陳思俊先生；獨立非執行董事為余玉瑩女士、朱俊傑先生及黃淑英女士。